
Informace o zpracování a ochraně osobních údajů pro uživatele
aplikace Energetická expedice

Pro účely využívání všech funkcí aplikace Energetická expedice je nutné, abyste nám
poskytli některé své osobní údaje. Poskytnutí Vašich osobních údajů je dobrovolné, ale
pokud tak neučiníte, nebudete moci tuto aplikaci a její funkce plně využívat.

Prostřednictvím této stránky Vám chceme poskytnout informace o tom, které Vaše osobní
údaje shromažďujeme, jak s nimi nakládáme, pro jaké účely je využíváme a také o tom, jaká
jsou Vaše práva z toho vyplývající.

Správce

Společnými správci Vašich údajů jsou Nadační fond Energie pomáhá a společnost
CENTROPOL ENERGY, a.s., IČ: 25458302, se sídlem Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem,
PSČ: 400 01 (dále jen „Společní správci“).

Kontaktní údaje: [info@energeticka-expedice.cz]

Zpracovávané osobní údaje

O Vás jako o uživateli aplikace zpracováváme následující osobní údaje:

Identifikační údaje: jméno, příjmení
Kontaktní údaje: e-mailová adresa, telefonní kontakt (pokud nám jej poskytnete)
Popisné údaje: údaj o škole, za kterou se registrujete do projektu Energetická expedice

Účel: registrace a užívání aplikace

Pro využívání aplikace je nezbytná Vaše registrace. Povinná registrace představuje vložení
jména a příjmení, údaje o škole, za kterou se do projektu Energetická expedice registrujete,
emailového kontaktu, který bude použit jako Vaše uživatelské jméno k uživatelskému účtu v
aplikaci a telefonního čísla. Uvedení telefonní čísla není povinné, je však doporučeno za
účelem zjednodušení komunikace s námi.

Uvedené osobní údaje budou uchovávány v databázi pro účely využívání funkcí aplikace, a
to po celou dobu, po kterou bude Vaše registrace aktivní.

Právní základ zpracování

Vaše osobní údaje zpracováváme za účelem splnění smlouvy uzavřené s Vámi či pro
provedení opatření před uzavřením této smlouvy, dále je-li to nezbytné pro splnění našich
právních povinností, pro účely našich oprávněných zájmů, příp. na základě Vámi uděleného
souhlasu.

Ke zpracování osobních údajů bude Váš souhlas potřeba pouze v případě, že zpracování
vašich osobních údajů nemá v rámci daného účelu zpracování jiný právní základ. Pokud nám
udělíte souhlas, můžete ho kdykoliv později odvolat. Odvoláním souhlasu však není dotčena
zákonnost zpracování založeného na souhlasu uděleném před odvoláním.

Doba zpracování



Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smlouvy, kterou jsme spolu uzavřeli
a následně do doby trvání oprávněného zájmu (zejména po dobu běhu promlčecí lhůty
na plnění ze smlouvy a v případě zahájení soudního nebo jiného obdobného řízení po dobu
tohoto řízení a následně po dobu běhu lhůt pro podání mimořádných opravných prostředků
a během řízení o podaných mimořádných opravných prostředcích). Dále po dobu udělení
souhlasu subjektu údajů se zpracováním, pokud byl souhlas udělen, po dobu existence
právní povinnosti, která se na nás jako na správce osobních údajů vztahuje (finanční správa,
dozorový orgán, archivační předpisy), či pro účely dalších našich oprávněných zájmů.

Předávání osobních údajů mimo EU

Vaše osobní údaje zásadně nepředáváme do zemí mimo Evropskou unii. Servery, které
využíváme, se nacházejí v ČR.

Příjemci osobních údajů

Vaše osobní údaje budou v naší společnosti zpřístupněny pouze oprávněným
zaměstnancům nebo osobám v obdobném postavení příp. jednotlivým zpracovatelům
osobních údajů. Jedná se např. o zpracovatele podílející se na dodání služeb apod. Vždy
však pouze v míře nezbytné pro naplnění jednotlivých účelů zpracování, a na základě
odpovídajícího právního titulu pro zpracování osobních údajů.

Vaše práva jako subjektu údajů

V souvislosti s ochranou osobních údajů máte jako subjekt údajů celou řadu práv. Výčet
těchto Vašich práv naleznete níže:

● Právo na poskytnutí informací o zpracování Vašich osobních údajů

Toto právo Vám umožňuje získat údaje o naší identitě jako správci osobních údajů a naše
kontaktní údaje, dále jste oprávněni znát právní titul zpracování a účel zpracování Vašich
osobních údajů, případné příjemce nebo kategorie příjemců, údaje o předávání Vašich
osobních údajů do 3. zemí nebo informace o době, po jakou dobu budeme Vaše osobní
údaje uchovávat.

● Právo na přístup k osobním údajům

Toto právo Vám umožňuje od nás na základě Vaší žádosti získat informaci, zda Vaše osobní
údaje zpracováváme a pokud ano, tak v jakém rozsahu (účel zpracování, kategorie
zpracovávaných osobních údajů, příjemci, plánovaná doba zpracování, předávání do 3.
zemí, informace o Vašich právech a další související informace). Také můžete požádat o
kopii námi zpracovávaných osobních údajů.

● Právo na opravu Vašich osobních údajů

K tomu, abychom zpracovávali jen Vaše aktuální osobní údaje, potřebujeme, abyste nám co
nejdříve oznámili jejich změnu. V případě, že zpracováváme Vaše nesprávné údaje, máte
právo požadovat jejich opravu, kterou na základě Vaší žádosti provedeme.

● Právo na výmaz Vašich osobních údajů (tzv. právo být zapomenut)

Toto právo nás zavazuje, abychom Vaše osobní údaje vymazali/zlikvidovali, pokud odpadl
účel zpracování, nebo jste odvolali svůj souhlas se zpracováním, pokud vznesete námitku
proti zpracování Vašich osobních údajů nebo pokud zpracování bylo nezákonné. Také jsme



povinni Vaše osobní údaje vymazat, pokud to vyplývá z platné legislativy. Vaše právo na
výmaz nicméně podléhá určitým omezením. Vaše údaje například nevymažeme, jsou-li
potřebné pro prokazování, uplatňování anebo obhajování právních nároků.

● Právo na omezení zpracování

Toto právo Vás v určitých případech opravňuje nás požádat, abychom omezili zpracování
Vašich osobních údajů. O omezení proto můžete žádat například v průběhu toho, kdy
namítáte správnost zpracovávaných údajů anebo v případě, že je zpracování nezákonné
a Vy si nepřejete, abychom údaje vymazali, ale potřebujete, aby jejich zpracování bylo
omezené po dobu toho, kdy uplatňujete Vaše práva. Vaše údaje nadále zpracováváme,
existují-li důvody pro prokazování, uplatňování anebo obhajování právních nároků.

● Právo na přenositelnost

Je-li zpracování založené na Vašem souhlasu anebo vykonávané za účelem plnění s Vámi
uzavřené smlouvy a zároveň prováděné automatizovanými prostředky, máte právo obdržet
od nás Vaše osobní údaje, které jsme od Vás získali, v běžně používaném strojově čitelném
formátu. Budete-li mít zájem a bude-li to technicky možné, Vaše osobní údaje přeneseme
přímo k jinému správci.

● Právo vznést námitku proti zpracování

Zpracováváme-li Vaše osobní údaje z důvodu plnění úkolů realizovaných ve veřejném zájmu
anebo při výkonu veřejné moci nám svěřené nebo provádíme-li zpracování na základě
našich oprávněných zájmů či oprávněných zájmů třetí strany, máte právo vznést námitku
vůči tomuto zpracování. Na základě Vaší námitky zpracování osobních údajů omezíme,
a dokud neprokážeme závažné oprávněné důvody zpracování, které převažují nad Vašimi
zájmy, právy a svobodami nebo důvody pro prokazování, uplatňování nebo obhajování
právních nároků, osobní údaje nebudeme nadále zpracovávat a Vaše osobní údaje
vymažeme.

Pro uplatnění výše uvedených práv či k získání dalších informací nás prosím kontaktujte na
následující emailové adrese: [info@energeticka-expedice.cz].

Stížnost

Domníváte-li se, že zpracováváme Vaše osobní údaje v rozporu s GDPR nebo jinými
předpisy na ochranu osobních údajů, máte právo podat stížnost na příslušný dozorový
orgán. Pro území České republiky je dozorovým orgánem Úřad pro ochranu osobních údajů,
se sídlem: Pplk. Sochora 27, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika, web:
www.uoou.cz, tel.: +420 234 665 111.

http://www.uoou.cz

